
Smlouva (č. 7/2022) o provádění údržby zeleně v areálu školy 
uzavřená dle zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném znění 

 
mezi smluvními stranami  

 
Objednatel: 
 

Střední škola a Vyšší odborná škola cestovního ruchu, České Budějovice 
Senovážné nám. 12 
370 01 České Budějovice 
IČO: 60077590 
DIČ: CZ60077590 
Bankovní spojení: ČNB České Budějovice, č. ú. 937231/0710 
Zastoupená: Mgr. Zdeňkou Erhartovou, ředitelkou školy 
(dále jen objednatel) 
 
Zhotovitel: 
 

Ondřej Brož, s.r.o. 
poskytování služeb pro zemědělství a zahradnictví 
Sadová 207 
373 61 Hrdějovice 
IČO: 26101319 
DIČ: CZ26101319 
Zastoupená: Ondřejem Brožem 
(dále jen zhotovitel) 
 
 

I. 
Předmět smlouvy 

 
Předmětem smlouvy je pravidelná údržba zeleně v areálu školy v ulici Fráni Šrámka 9, České 
Budějovice. 
 
Jedná se o následující práce a zásahy 

 Údržba trávníkových ploch (sekání, postřik, pletí, odpíchnutí okrajů) dle vegetačního 
období 

 Chemické odplevelení trávníků proti dvouděložným plevelům – 1x ročně 
 Postřiky proti houbovým chorobám a proti škůdcům – dle potřeby 
 Střihání a tvarování keřů a stromů  
 Chemické odplevelení výsadeb (plocha pokrytá mulčovací kůrou, oblázkové plochy), 

zpevněných ploch (chodníky) a střechy na dvorní přístavbě – 3x ročně 
 Hrabání listí a úklid dle vegetace  
 Likvidace organického odpadu z výše uvedených činností  

 

Při chemickém odplevelování je zhotovitel povinen dodržovat platné zákony a vyhlášky. 

Objednatel si může na základě písemné objednávky objednat další práce mimo pravidelné 
údržby. 

Údržba zeleně bude objednateli nahlášena vždy nejméně jeden den před jejím provedením. 
Provedené dílo předá zhotovitel osobně některému ze zástupců objednatele. 



II. 
Termín provedení 

 
Práce budou prováděny pravidelně měsíčně (údržba bude rozdělena tak, aby nedocházelo 
k zaplevelení, výskytu mšic, houbových chorob a přílišnému nárůstu trávy apod.). Údržba 
bude probíhat v období duben až listopad v příslušném roce. 
Smlouva je uzavřena na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou tři měsíce a to z obou stran. 
 
 

III. 
Cena a způsob platby 

 
Cena za provedené služby je sjednána dohodou ve výši Kč 2.165,-/1 měsíc bez DPH. 
Fakturovat se bude vždy k poslednímu dni v měsíci po předchozí provedené údržbě. Splatnost 
faktur je 14 dní od jejich vystavení. 
 
 

IV. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Tato smlouva může být změněna pouze oboustranně odsouhlasenými písemnými dodatky. 

2. Smlouva byla sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží 
po jednom. 

3. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva včetně jejích dodatků bude uveřejněna 
v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů. 

4. Smluvní strany prohlašují, že smlouva neobsahuje žádné obchodní tajemství. 
 
 
České Budějovice dne 10. 3. 2022 
 
 
 
 
 
 
 
………………………………….                                                  ………………………………      
             za objednatele                                                                               za zhotovitele 


